ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.04.2020 г.                                                            № 22/12
 с. Александровка

Об  утверждении  отчета
об  исполнении бюджета Александровского
сельского поселения за 2019  год.

       Заслушав  и  обсудив  доклад  главного  бухгалтера  Карташовой Т.Н.  об  исполнении  бюджета  Александровского  сельского  поселения  Иловлинского  муниципального  района  за  2019  год   Совет  депутатов  Александровского  сельского   поселения   р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за  2019 год по доходам в сумме 4 887 576,55 руб. и по расходам в сумме  5 722 333,78  тыс. руб., дефицит   по итогам года составил  834 757,23 руб.
2. Утвердить:

· исполнение по доходам  местного бюджета за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему  решению;

· исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов местного бюджета за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

· исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2019 год согласно приложения 3 к настоящему решению;
· источники  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района за 2019 год согласно приложения 4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Александровского

сельского поселения                                                                   Л.В. Яковлева
Приложение № 1 к решению Совета депутатов Александровского
                                                                          сельского  поселения от 27.04.2020г. № 22/12
Поступления доходов в бюджет Александровского сельского поселения в 2019 году
	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Утвержден-ный план на 2019 год
	Исполнение за 2019 год
	% исполнения

	Собственные  доходы
	1 651 420,00
	1 637 363,49
	99,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	685 120,00
	682 192,63
	99,6

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15 000,00
	14 842,47
	98,9

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	850 000,00
	839 028,39
	98,7

	944 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	101 300,00
	101 300,00
	100,0

	100 1 03 02200 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов
	294 300,00
	328 939,06
	111,8

	100 1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	135 000,00
	149 727,51
	110,9

	100 1 03 02240 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные мосла для дизельных двигателей
	1 050,00
	1 100,54
	104,8

	100 1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	178 150,00
	200 036,45
	112,3

	100 1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-19 900,00
	-21 925,44
	110,2

	944 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	2 954 515,00
	2 921 274,00
	98,9

	944 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровней бюджетной обеспеченности
	936 000,00
	936 000,00
	100,0

	944 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)
	2 200,00
	2 200,00
	100,0

	944 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осущ. полномочий по первичному воин. учету
	73 200,00
	73 200,00
	100,0

	944 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	39 241,00
	5 000,00
	12,7

	944 2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты ( субсидии на поддержку мер по обеспечению сбалансированности)
	1 903 874,00
	1 903 874,00
	100,0

	944 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Итого доходов
	4 900 235,00
	4 887 576,55
	99,7

 Приложение № 2 к Решению Совета депутатов Александровского
                                                                       сельского поселения от 27.04.2020г. № 22/12
Распределение расходов бюджета Александровского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2019 г.

	№ п/п
	Раздел

	Утвержденный план на 2019 год
	Исполнение за 2019 год
	% испол-нения

	              Расходы

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 987 052,00
	1 931 587,07
	97,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ.
	650 500,00
	647 022,68
	99,5

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления субъектов РФ.
	1 230 531,00
	1 178 545,39
	95,8

	0104
	Субвенция на организацию  деятельности  административной комиссии
	2 200,00
	2 200,00
	100,0

	0104
	Межбюджетные трансферты
	39 000,00
	39 000,00
	100,0

	0106
	Межбюджетные трансфетры (КСП)
	43 661,00
	43 661,00
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдов
	20 000,00
	20 000,00
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы (взносы)
	1 160,00
	1 158,00
	99,8

	2
	0200
	Национальная оборона
	73 200,00
	73 200,00
	100,0

	0203
	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	73200,00
	73 200,00
	100,0

	3
	0300
	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность.
	5 830,00
	5 823,79
	99,9

	0309
	Программа «Пожарная безопасность и защита населения от ЧС»
	4 830,00
	4 823,79
	99,9

	0314
	Межбюджетные трансферты (народ.дружины)
	1 000,00
	1 000,00
	100,0

	4
	0400
	Национальная экономика
	520 276,00
	471 036,98
	90,5

	0409
	Дорожное хозяйство
	445 960,00
	396 720,98
	89,0

	0409
	Межбюджетные трансферты
	74 316,00
	74 316,00
	100,0

	5
	0500
	ЖКХ
	340 018,00
	299 484,45
	88,1

	0502
	Межбюджетные трансферты
	34 241,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	300 777,00
	294 484,45
	97,9

	0503
	Межбюджетные трансферты
	5 000,00
	5 000,00
	100,0

	6
	0800
	Культура и кинематография
	3 024 459,00
	2 929 201,49
	96,9

	0801
	   СДК
	2 927 459,00
	2 855 512,19
	97,5

	0801
	   Библиотеки
	97 000,00
	73 689,30
	76,0

	7
	1000
	Социальная политика
	12 000,00
	12 000,00
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	12 000,00
	12 000,00
	100,0

	ИТОГО
	5 962 835,00
	5 722 333,78
	96,0

                                                                          Приложение № 4 к Решению Совета депутатов Александровского

                                                                           сельского поселения от 27.04.2020г. №22/12
Источники  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района за 2019 год

	Наименование показателей

	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	834 757,23

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	834 757,23

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	944 01 05 02 01 10 0000 510
	- 4 887 576,55

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	944 01 05 02 01 10 0000 610
	  5 722 333,78